
6 DIÁRIO OFICIAL Nº 33564 Sexta-feira, 23 DE FEVEREIRO DE 2018

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Segundo Termo Aditivo ao Contrato nº 006/2017-PGE
Objeto: O presente Termo Aditivo tem como objeto o acréscimo 
quantitativo do Contrato nº 006/2017-PGE com relação aos 
móveis de escritório e divisórias adquiridos, em conformidade 
com as especifi cações e condições gerais já estabelecidas.
Valor: R$ 36.993,00 (trinta e seis mil, novecentos e noventa e 
três reais)
Dotação Orçamentária: UG: 25103, Funcional Programática: 
25101.03.092.1424.6806, Elemento de Despesa: 449052 e 
Fonte: 0340.
Data da Assinatura: 22/02/2018
Contratada: HOMEOFFICE MÓVEIS LTDA
CNPJ/MF nº 66.455.593/0001-99
Endereço: Rua Sandra Barros Amorim, nº 195, Bairro Novo 
Letícia, CEP: 31.640-000, Belo Horizonte/MG
Ordenador de Despesa: OPHIR FILGUEIRAS CAVALCANTE 
JUNIOR, Procurador-Geral do Estado

Protocolo: 282037

.

.

FUNDAÇÃO PROPAZ

.

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº 061 DE 22 DE FEVEREIRO DE 2018
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PROPAZ, no uso das atribuições 
legais, que lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE 
Nº. 33544, de 24 de Janeiro de 2018, bem como através da Lei 
8.097 de 01 de janeiro de 2015 e ainda,
CONSIDERANDO, as atribuições previstas no Decreto Estadual 
1.093/2004, e o que dispõe a Lei Federal 8.666/93, sobre o 
acompanhamento e a fi scalização de contratos, e o Decreto 
n°. 870, de 04 de outubro de 2013 e ainda de acordo com o 
PROCESSO 2018/30198.
CONSIDERANDO, que foi fi rmado contrato de n° 038/2018, 
cujo objeto é o FORNECIMENTO DE ÁGUA MIMERAL NATURAL 
SEM GÁS, EMBALADA EM COPO TRANSPARENTE DE MINIMO 
200ML, que compõe o ITEM 2, referente a Ata de Registro de 
Preços SEAD/DGL nº 017/2017, para atender ás necessidades 
da Fundação PROPAZ .
RESOLVE:
Designar ALCEMIR ROSA PINHEIRO, Id. Funcional nº 5932273/1, 
ocupante do cargo de Coordenador de Núcleo Regionalpara a 
função de Fiscal de Contrato, Titular.
Designar MANOEL MORAES DA SILVA, Id. Funcional nº 
57234677/5, ocupante do cargo de Coordenador de Núcleo 
Regionalpara a Função de Suplente.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MÔNICA ALTMAN FERREIRA LIMA
Presidente da Fundação PROPAZ

Protocolo: 282372

.

.

ERRATA
.

RRATA DO RESUMO DA PORTARIA Nº 040, PUBLICADA NO 
D.O.E N° 33.560 DE 19.02.2018 – Protocolo: 280157.
Onde se lê: Data: 22/02/2018
Leia-se: Data: 20/02/2018

Protocolo: 282392

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 057 DE 21 DE FEVEREIRO DE 2018
O DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO DA FUNDAÇÃO 
PROPAZ, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 
Decreto publicado no DOE nº 33.084, de 09 de março de 2016, 
bem como através da Lei 8.097 de 01 de janeiro de 2015 e 
ainda,
CONSIDERANDO o Art.145 da Lei 5.810, de 24 de janeiro de 
1994, e seus parágrafos c/c o disposto no Decreto 2.819 de 
06/09/94 e, ainda, de acordo com o PROCESSO 2018/69795,

RESOLVE:
I – Autorizar à concessão de diárias ao servidor FRANCISCO 
CARLOS CARDOSO SODRÉ, repórter fotográfi co, Identidade 
Funcional nº 5323550/1, CPF: 057.222.412-53 para viajar ao 
município de Castanhal/PA no período de 20/02/2018, com o 
objetivo de realizar cobertura fotográfi ca da ação do programa 
MOVER para publicação no site e redes sociais da Fundação, bem 
como na Agência Pará, no município supracitado.
II – Conceder de acordo com as bases legais vigentes ½ (meia) 
diárias ao servidor acima, que se deslocará conforme o item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JUCILENA MARIA BORGES CORRÊA
Diretor Administrativo e Financeiro
Fundação PROPAZ
RESUMO DA PORTARIA Nº 058 DE 21 DE FEVEREIRO DE 2018
Nome: Joel de Sousa Mesquita
Cargo: Assessor Administrativo
Nº de Diárias: 1 e ½ (uma e meia)
Origem: Belém/PA
Destino: Marabá/PA
Data: 20 a 21/02/2018
Objetivo: Cumprir agenda de trabalho em reunião e ainda visita 
técnica ao futuro prédio em que se instalará o Propaz Integrado,  
no município supracitado. DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JUCILENA MARIA BORGES CORRÊA
Diretor Administrativo e Financeiro
Fundação PROPAZ

Protocolo: 282168
RESUMO DA PORTARIA Nº 059 DE 22 DE FEVEREIRO DE 2018
Nome: Emanuele Correa Ferreira
Cargo: Coordenador de Núcleo de Políticas Sociais
Nº de Diárias: 2 ½  (duas meias diárias)
Origem: Belém/PA
Destino: Castanhal/PA.
Data: 20 e 21/02/2018
Objetivo: Realizar cobertura da ação do Programa MOVER para 
publicação no site e redes sociais da Fundação, bem como na 
Agência Para, no município supracitado.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JUCILENA MARIA BORGES CORRÊA
Diretor Administrativo e Financeiro
Fundação PROPAZ
RESUMO DA PORTARIA Nº 060 DE 22 DE FEVEREIRO DE 2018
Nome: Ronaldo da Silva Moreira
Cargo: Secretario de Diretoria
Nº de Diárias: ½  (meia)
Origem: Belém/PA
Destino: Castanhal/PA.
Data: 20/02/2018
Objetivo: Apoio operacional na cobertura da ação do Programa 
MOVER, no município supracitado.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JUCILENA MARIA BORGES CORRÊA
Diretor Administrativo e Financeiro
Fundação PROPAZ

Protocolo: 282332

SECRETARIA DE ESTADO DE 
ADMINISTRAÇÃO

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 60/2018 – DE 22 DE FEVEREIRO DE 2018
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria nº 1546/2014 
de 02/07/2014, publicada no DOE nº. 32.676 de 03/07/2014 e, 
as que lhe foram delegadas pela Portaria n° 518/2014, de 10 de 
julho de 2014, publicada no DOE 32686 de 17/07/2014 e;
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 de 
janeiro de 1994 e, ainda, o Atestado Médico de 08 de fevereiro 
de 2018;
RESOLVE:
I – CONCEDER ao servidor ANTONIO MARINHO DE MELO 
RODRIGUES, Id. Funcional nº 5725780/2, ocupante do cargo 
de Assessor, lo tado na Diretoria de Gestão Política de Saúde 
Ocupacional do Servidor - SEAD, 15 (quinze) dias de Licença 
para Tratamento de Saúde, período de 01 de fevereiro a 15 de 
fevereiro de 2018.
II – Os efeitos desta Portaria retroagirão a 01.02.2018.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRACAO, BELEM 22 DE 
FEVEREIRO DE 2018
 VANIA CRISTINA SOUSA RODRIGUES
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 282393

CIDADE: MARABÁ/PA

Nome Matrícula CPF Período Diárias

CAP PM Cristiano de Oliveira 
Pinheiro 5631084/1 450.754.762-87 22 a 

23/02/2018 01 (alimentação)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
Ellen Moreira
Chefe de Gabinete

Protocolo: 282456
PORTARIA Nº 013/2018-GVG  DE 22 DE FEVEREIRO DE 2018.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810, de 24 de janeiro de 
1994
A CHEFE DE GABINETE DA VICE-GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes diárias 
correspondentes ao servidor abaixo relacionado para cobrir 
despesas com viagem a serviço da Vice-Governadoria do Estado.
CIDADE: MARABÁ/PA

Nome Matrícula CPF Período Diárias

SGT PM Ezequiel Guimarães 
Santos 5736501/1 489.501.652-87 11 a 

19/02/2018 08 (alimentação)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
Ellen Moreira
Chefe de Gabinete

Protocolo: 282033
PORTARIA Nº 017/2018-GVG  DE 22 DE FEVEREIRO DE 2018.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810, de 24 de janeiro de 
1994
A CHEFE DE GABINETE DA VICE-GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias 
correspondente aos servidores abaixo relacionados para cobrir 
despesas com viagem a serviço da Vice-Governadoria do Estado.
CIDADE: ANAJÁS/PA

Nome Matrícula CPF Período Diárias

MAJ PM Manoel do Socorro 
Ferreira Soares 5817706/1 480.005.152-53 23 a 26/02/18 03 (alimentação)

03 (pousada )

3 º SGT PM Edinaldo da 
Silva Pina 5111080/1 373.262.792-68 23 a 26/02/18 03 (alimentação)

03 (pousada )

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
ELLEN MOREIRA
Chefe de Gabinete

Protocolo: 282466
PORTARIA Nº 014/2018-GVG  DE 22 DE FEVEREIRO DE 2018.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810, de 24 de janeiro de 
1994
A CHEFE DE GABINETE DA VICE-GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias 
correspondente aos servidores abaixo relacionados para cobrir 
despesas com viagem a serviço da Vice-Governadoria do Estado.
CIDADE: SANTARÉM NOVO/PA

Nome Matrícula CPF Período Diárias

MAJ PM Manoel do Socorro 
Ferreira Soares 5817706/1 480.005.152-53 02/02/18 01 (alimentação)

SGT PM Ezequiel Guimarães 
Santos 5736501/1 489.501.652-87 02/02/18 01 (alimentação)

SGT PM Aldayr Bezerra 
Rodrigues 5585830/1 295.248.142-34 02/02/18 01 (alimentação)

CB PM Igor de Oliveira Nery 
da Costa 57199635/1 530.024.232-20 02/02/18 01 (alimentação)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
ELLEN MOREIRA
Chefe de Gabinete

Protocolo: 282032


